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حقوق شهریور بازنشستگان 
پرداخت شد؛ اما بدون افزایش

بر اساس اخبار منتشــر شده حقوق شهریور 
بازنشســتگان تامین اجتماعی بدون افزایش 

پرداخت شده است.
حقوق شهریور بازنشستگان پرداخت شد؛ اما بدون افزایش

به گزارش اقتصاد آنلاین، مدیرعامل تأمین  اجتماعی چند 
روز پیش گفته بود که حقوق شهریور بازنشستگان بر اساس 
احکام جدید پرداخت می شود.گزارش ها حاکی از آن است که 
حقوق این ماه بازنشستگان هم مانند گذشته و بدون افزایش 

حقوق واریز شده است.

چرا بانک ها بیشتر بنگاه داری می کنند 
تا پرداخت تسهیلات به مردم؟

قائم مقام بانک مرکزی با تأکید بر ورود این بانک 
به اصلاح نظام بانکی،گفت: برای خروج بانک ها از 
بنگاه داری و واگذاری اموال مازادشان برنامه جدید 

داریم که طبق سند تحول دولت جلو می رویم.
اصغرابوالحسنی هستیانی در گفت وگو با تسنیم که پرسید 
برخلاف تأکید بانک مرکزی بر پرداخت تســهیلات خرد، 
نگاهی به آمار و عملکرد بانک ها نشــان میدهد که سهم 
ســرمایه گذاری برخی بانک ها در املاک و مســتغلات 
بسیار بالاتر از تســهیلات خرد پرداختی به مردم است، آیا 
بانک مرکزی برنامه ای برای برخورد با بنگاه داری بانک ها 
دارد؟ گفت: مجموع آمار بانک ها نشان  مید هد که حدود 15 
درصد از کل تسهیلات پرداختی در قالب تسهیلات خرد به 
اشخاص حقیقی و 83 درصد از تسهیلات پرداختی بانک ها 
به اشخاص حقوقی  پرداخت شده است.وی افزود: بخشی از 
برنامه اصلاح نظام بانکی که یکی از برنامه های بانک مرکزی 
است، به همین موضوع می پردازد. ما دنبال این هستیم اموال 
مازاد و بنــگاه داری بانک ها را کنترل کنیم و به تدریج به 
این هدف می رســیم.قائم مقام بانک مرکزی گفت: هدف 
اول ما کنترل نقدینگی، تورم و پایه پولی بود دومین هدف 
کنترل خلق نقدینگی بود که انجام شد، در سومین مرحله 
وارد اصلاح نظام بانکی می شــویم که اصلاح نظام بانکی 
به کفایت سرمایه بانک ها، ناترازی های بانک ها، تسهیلات 
غیرجاری، اموال مازاد و خالص دارایی های بانک ها می پردازد.

وی در پاسخ به این سوال که در دوره های مدیریت قبل بانک 
مرکزی، بانک ها اولتیماتوم سه ساله برای واگذاری املاک 
مازاد و خروج از بنگاه داری داشتند آیا در این دوره طبق همان 
الگو عمل خواهید کرد یا برنامه جدیدی برای خروج بانک ها از 
بنگاه داری دارید؟ گفت: برنامه جدید برای اصلاح نظام بانکی 

داریم که طبق سند تحول دولت جلو می رویم.

بانک مرکزی: مصوبه ای صادر نشده است
پیامک بانک ها نباید گران شود

در حالیکه برخی از بانک ها به مشــتریان خود 
اعلام کرده اند که با توجه بخشنامه بانک مرکزی 
تغییراتی در شیوه محاسبه هزینه پیامک بانکی 
ایجاد شــده اســت، بانک مرکزی اعلام کرد: 
هیچگونه بخشنامه مبنی بر افزایش هزینه ارسال 

پیامک  به مشتریان نداده است.
به گزارش ایسنا، برخی از  بانک ها به مشتریان خود اعلام 
کردند که »از ابتدای سال 1۴۰1 با توجه به بخشنامه بانک 
مرکزی و با عنایت به تعرفه جدید اپراتورهای تلفن همراه، 
کارمزد پیامک بر اســاس تعداد پیامک واریز و برداشت نزد 
این بانک محاسبه و هر شش ماه یکبار به ازای هر پیامک 
۹۰۰ ریال اخذ می شود«.در این زمینه، بانک مرکزی اعلام 
کرد: پیرو انتشار برخی گزارش ها درخصوص بخشنامه  بانک 
مرکزی به بانک ها مبنی بر افزایش هزینه ارســال پیامک  
به مشــتریان، به اطلاع می رساند بانک مرکزی هیچگونه 
بخشنامه ای در این خصوص نداشــته است. لازم به ذکر 
است آخرین بخشنامه بانک مرکزی در این خصوص، آذر 
13۹۹ صادر شده و همچنان معتبر و لازم الاجراست.طبق 
این گزارش، سال گذشته نیز برخی از بانک های خصوصی از 
جمله بانک شهر به صورت درون سازمانی نسبت به افزایش 
هزینه پیامک به 3۰ هزار تومان اقدام کردند که مسئولان 
بانک های خصوصی و دولتی در آن زمان اعلام کردند که 
هیچ تصمیمی برای افزایش هزینه بانک ها گرفته نشده است.
اما مدتی بعد، مسئولان بانک های خصوصی از افزایش هزینه 
پیامک بانک ها خبر دادند و درباره جزئیات آن گفتند که هزینه 
سرویس پیامکی بانک های خصوصی برای هر حساب بانکی 
متعلق به اشخاص حقیقی و حقوقی به ترتیب به ۲۰ و 1۰۰ 
هزار تومان افزایش پیدا کرد که بانک ها ملزم به دریافت این 
مبلغ هستند و باید آن را در دو یا یک نوبت به شرط اطلاع به 
مشتری و اعلام رضایت او دریافت کنند که تنها در صورت 
رضایت مشتری حق کسر این هزینه از حساب مشتری را 
دارند.در این بین، مسئولان بانک های دولتی اعلام کردند 
که هزینه سرویس پیامک ها تغییری نکرده و همان 15 هزار 
تومان است اما برخی از بانک های دولتی به مشتریان خود 

از افزایش هزینه پیامک بانک به ۲۰ هزار تومان خبر دادند.

 اتوبوس و مترو 
برای این افراد رایگان شد

سخنگوی شــهرداری تهران گفت: استفاده 
از اتوبــوس و متــرو در هفتــه اول مهر برای 

دانش آموزان و دانشجویان رایگان است.
عبدالمطهر محمدخانی سخنگوی شــهرداری تهران از 
رایگان شــدن اتوبوس و مترو در هفته اول مهر خبر داد و 
نوشت: استفاده از اتوبوس و مترو در هفته اول مهرماه برای 
دانش آموزان و دانشــجویان در شهر تهران رایگان شد.به 
گزارش گسترش نیوز، دانش آموزان با لباس فرم و دانشجویان 
با کارت دانشجویی از این خدمت بهره مند می شوند. همه به 

مدیریت و کاهش ترافیک آغاز سال تحصیلی کمک کنیم.

 امروز- لیلا زمانی
هر کشــوری برای ارتقای توانمندی ها و دستاوردهای خود به دنبال انجام 
ســرمایه گذاری در بخش های مختلف اقتصادی است، موضوعی که باعث 
شــده تا دولت ها سیاست های تشویقی برای جذب سرمایه های موجود در 
کشورشان برای سرمایه گذاری در زیرساخت ها انجام دهند و به انجام این 
کار کمک کنند. استفاده از ظرفیت های خارجی باعث خواهد شد تا تحقق این 

امر آسان تر شود.
 تلاش های مختلفی در سطوح جهانی صورت گرفته و دولت ها به دنبال اقداماتی هستند که 
سرمایه گذاران خارجی را متمایل کنند تا در کشور آنها سرمایه گذاری کنند. این موضوع در کنار 
استفاده از سرمایه های افراد مقیم آن کشور در خارج از مرزها سبب خواهد شد تا کشورها بتوانند 
از رشد اقتصادی بیشتر از طریق افزایش در بهره وری سرمایه و نیروی کار خود برخوردار شوند. 

دستیابی به فناوری های روز، جلوگیری از خروج ارز از کشور و همچنین حوزه هایی که توان 
ورود به آنها از سوی داخلی ها وجود ندارد، سه موضوع اصلی ورود سرمایه گذاری خارجی به کشور 

است که باید مد نظر قرار گیرد.
اجرایی شدن برنامه جامع مقابله با تحریم 

 سازمان سرمایه گذاری و کمک های اقتصادی و فنی ایران از اجرایی شدن برنامه جامع مقابله با 
تحریم خبر داد و گفت: با حرکت کردن به سمت اقدامات توسعه ای و بهره مندی از فرصت های 
بیرونی باید از محدوده تحریم پذیری آمریکا خارج شویم. »علی فکری« با حضور در جمع مدیران 
و رایزنان اقتصادی وزارت امور خارجه کشور اظهار داشت: به فضل الهی در یک سال نخست 
دولت سیزدهم توانسته ایم در حوزه جذب سرمایه گذاری خارجی و همچنین در حوزه تأمین منابع 

مالی خارجی به اهداف مهمی دست پیدا کنیم.
وی با اشــاره به وضعیت آمار دهی های گذشته و ادراک سازی های غلط پیرامون ریل گذاری 
در دیپلماسی اقتصادی کشور افزود: این تفکر غلط را که حتماً باید تحریم ها رفع شوند تا چرخ 
اقتصادی کشور بچرخد، باید کنار گذاشته شود و وظیفه امروز ما این است که با شناخت کامل 
از وضع موجود و با وجود تحریم، تمام تلاش خود را بکار گیریم تا تاثیر این ظلم آشکار بر مردم 

و کشور به حداقل برسد.
معاون وزیر اقتصاد خاطرنشان کرد: در دنیای رقابتی امروز، وقتی تحریمی علیه یک کشور 
رخ می دهد به این معناســت که توسعه کشور تحت تحریم و برنامه های آن کشور هم سو با 
کشور تحریم کننده نیست و برنامه های کشور تحریم شده با کشورهای رقیب و دشمن کشور 
تحریم کننده می توانند هم سو باشند؛ بنابراین ما باید به سمت تعریف فصل های مشترک با 
کشورهای هم سو و همسایه برویم و توسعه روابط اقتصادی خود با این کشورها را گسترش 
دهیم.وی با اشاره به تمرکز بر توسعه اقتصادی کشور گفت: باید با حرکت کردن به سمت توسعه 
همه جانبه و اقدامات توسعه ای، از فرصت های بیرونی استفاده کنیم و از محدوده تحریم پذیری 
ایالات متحده آمریکا خارج شویم تا نقطه اثر تحریم نیز کم رنگ شود؛ چراکه تعارضات ایران و 
آمریکا و در مجموع ایران و غرب پایان ندارد، هرچند هر دو طرف نوســاناتی را در تاکتیک ها 

داشته اند، اما شیوه ما باید متمرکز بر خروج از محدوده تحریم پذیری آمریکا باشد.
فکری ادامه داد: این اقدام از دو زاویه امکان پذیر اســت یکی بعُد تقویت بنیه های اقتصادی 
داخلی و دیگری تنظیم روابط اقتصادی خارجی. بر همین اساس، فرصت ها و مزیت های کشور 
شناســایی و عملیاتی شد تا از این طریق برنامه خروج از محدود تحریم پذیری ایالات متحده 

امریکا، طراحی و به اجرا در بیاید.
رییس کل سازمان سازمان سرمایه گذاری و کمک های اقتصادی و فنی ایران تاکید کرد: باید 
همراهی و هم فهمی واحدی پیرامون مفاهیمی نظیر توسعه اقتصادی کشور، رشد اقتصادی 

کشور و منافع ملی مورد توجه قرار گیرد.
معاون وزیر اقتصاد تصریح کرد: هسته سخت روابط اقتصاد خارجی و مهم ترین بخش در این 
حوزه، جذب تکنولوژی های مدرن و فناوری های پیچیده و پیشرفته است و لایه بعدی آن که 
برنامه پذیرتر می باشد، جذب سرمایه مستقیم خارجی است و در لایه بعد سایر روش های تأمین 
مالی قرار دارد و در انتها که پوسته رویی روابط اقتصادی خارجی است، لایه تجاری می باشد که 
برنامه پذیری بسیار راحت تری نسبت به لایه های درونی دارد و لایه به لایه سهولت برنامه پذیری 
کمتر و گام های اجرایی سخت تر می شود.وی تاکید کرد: اکنون کشور ما در حال احصاء لایه های 
سخت بوده و حتی بومی سازی و داخلی سازی این هسته متمرکز در صنایع را در دستور کار دارد؛ 

اما متاسفانه در لایه های سهل الوصول از راهبردهای صحیحی بهره نبردیم.
فکری با اشاره به اینکه تغییرات بنیادین با تجربه، مطالعه و پشتکار رقم خواهد خورد، اضافه 
کرد: درحوزه تنظیم روابط اقتصادی خارجی با شناسایی فرصت ها و حوزه های سرمایه گذاری در 
کشورهای مبدا و مقصد و اتخاذ راهبردهای فعالانه به خصوص با کشورهای همسایه و همسو به 
عنوان کشورهای هدف می توان در هر مقطع زمانی شاهد رشد سرمایه گذاری و همچین تأمین 

منابع مالی خارجی بود.

عوامل اثرگذار برجذب سرمایه گذاری خارجی درایران
از آنجایی که اقتصاددانان مهم ترین و موثرترین راه حل تحقق اهداف بلندمدت اقتصادی و 
دستیابی به سطوح بالای رشد و توسعه در یک کشور را وجود اقتصادی توانمند با بازار سرمایه 
فعال و سالم می دانند. اما به دلیل فقر حاکم و کمبود پس انداز مالی در اغلب کشورهای در حال 
توسعه، امکانات داخلی در این گونه کشورها برای تشکیل سرمایه جهت تحقق نرخ های رشد 
اقتصادی مورد نظر تکافو نمی کند، لذا کمابیش این کشورها ناگزیرند کسری سرمایه مورد نیاز 
خود را از منابع خارجی تأمین کنند و بدین جهت است که گرایش به سمت جذب سرمایه  های 
خارجی شکل گرفته و توجیه پیدا می کند. در این میان بخش صنعت، معدن و تجارت ایران با دارا 
بودن بیشترین سهم اقتصادی کشور، دارای تعامل گسترده با سایر بخش های اجتماعی، اقتصادی 
و سیاسی جامعه ایران است و می تواند یکی از موثرترین پیشران های اقتصادی کشور باشد. ارتباط 
گسترده این بخش با بخش های مختلف مانند حوزه پولی و بانکی، بورس، تولید، اشتغال، صادرات 
و واردات و.....نقش این سازمان را در جذب سرمایه گذاری خارجی به منظور تأمین سرمایه در 

کشور را دو چندان می کند.
عوامل اثرگذار برجذب سرمایه گذاری خارجی درایران را اززوایای متعدد می  توان بررسی کرد.
برخی کارشناسان برعوامل اقتصادی وبرخی د یگربرعوامل سیاسی،حقوقی وفرهنگی تأکیددارند. 
عوامل تعیین کننده سرمایه گذاری مستقیم خارجی در کشور میزبان شامل موضوعات متنوعی 
است که به طور کلی مهمترین معیارهای موثر بر جذب سرمایه گذاری خارجی را می توان به 

عوامل ذیل تقسیم کرد:
عوامل اقتصادی : جذاب بودن محیط سرمایه گذاری و تأمین منافع طرفین؛ سیاست های 
اقتصادی؛ هزینه های تولید در کشور میزبان؛ وجود زیرساخت های مناسب برای حمل و نقل و 

ارتباط؛ تسهیل رقابت و منع انحصار بهبود فضای کسب و کار
عوامل حقوقی : وجود ثبات درقوانین ومقررات مرتبط باموضوع سرمایه گذاری در کشور 

میزبان،مقررات زدایی، کاهش پیچیدگی در سیستم مالی یا کاهش بار اداری
عوامل فرهنگی : داشــتن ذهنیت مثبت نســبت به ســرمایه گذاران خارجی وسرمایه 

خارجی،ارتباط و تعامل قوی بین ایرانیان واتباع خارجی،وجود مدارس دوزبانهدرایرانو...
عوامل سیاسی : کاهش ریسک حمکرانی، عوامل سیاسی، آزاد سازی اقتصادی

به توجه به تحقیقات صورت گرفته در این زمینه پژوهشگران عمده  عوامل تاثیرگذار بر جذب 
سرمایه گذاری خارجی در کشور را در پنج مورد اصلی بیان می  کنند: 1(ذهنیت مثبت نسبت به 
سرمایه گذاری خارجی: ذهنیت منفی نسبت به سرمایه گذاری کشورهای خارجی بیشتر از هر 
چیز ناشــی از تجربه ناموفق تاریخی در این زمینه می باشد)مظاهری، 138۴: ۴5(. ۲(ریسک 
پایین سرمایه گذاری در کشور: سرمایه گذار در یک فرآیند سرمایه گذاری، حداقل باید از سه 
چیز اطمینان حاصل کند: حفظ اصل سرمایه، بازگشت سود سرمایه و امنیت محیط کسب و کار.
به زبانی دیگر پتانسیل یک کشور یا محیط در فرار سرمایه و یا نقض قراردادها و تفاهم نامه های 
منعقد شده با دول یا شرکت های خارجی به هر دلیلی اعم از رخدادهای سیاسی، اقتصادی، مالی 
و غیره در کشورهای پذیرنده سرمایه را ریسک آن کشور می نامند. 3(توسعه مناسب بازار مالی: 
ساختار مالی ایران پس از انقلاب و تصویب قانون بانک داری بدون ربا، به سمت محوریت نظام 
مالی بانکی حرکت کرده است و اساسأ این نظام مبتنی بر بانک است. تصویب این قانون موجب 
حضور بانک ها در چرخه فعالیت بخش واقعی اقتصاد و ارائه خدمات مالی گسترده گردیده  است. 
از سویی دیگر، ناتوانی بازار سرمایه در جذب سرمایه گذاران، به علل مختلف از جمله؛ نرخ های 
سود اوراق بهادار، نبود قوانین مناسب، حمایت دولت از بخش دولتی اقتصاد، نبود نیاز بخش های 
اقتصادی از تأمین مالی عمومی و مواردی از این قبیل باعث شــده تا بازار ســرمایه ایران، به 
توانمندی های واقعی یک بازار مالی دست نیابد و کشور نتواند از ابزارهای گوناگون مالی معمول 
 و مطرح دنیا برای تجهیز منابع و جذب ســرمایه گذاری استفاده نماید. ۴(امنیت مالی و بیمه 
سرمایه گذار: حتی اگر انگیزه اقتصادی، مالی و فنی برای سرمایه گذاری کاملا مساعد باشد، اما 
سرمایه گذار با خطراتی از قبیل سلب مالکیت، عدم امنیت جانی و مالی، ریسک انتقال پول، نفض 

قرارداد و غیره مواجه باشد، وی اقدام به سرمایه گذاری نخواهد کرد. 5( مقررات اداری پیچیده: 
یکی از مواردی که موجب سرخوردگی سرمایه گذار می شود، مقررات اداری پیچیده و طی کردن 
مراحل اداری زیاد چه در هنگام ورود ســرمایه و چه هنگام اجرای برنامه است. در کشور ما به 
دلایل ناشی از اقتصاد دولتی، حجم عملیات بوروکراتیک در جذب و به کارگیری سرمایه بالاست. 

رشد 6 درصدی سرمایه گذاری خارجی در ایران
 کنفرانس تجارت و توســعه سازمان ملل )آنکتاد( هر سال در سلسله گزارش های »سرمایه 
گذاری خارجی جهان« به بررسی روند سرمایه گذاری خارجی در کشورهای مختلف می پردازد 

و طی آن آمار مربوط به سرمایه گذاری مستقیم خارجی کشور های جهان را منتشر می کند.
آنکتاد هرساله چند روز پیش از انتشار رسمی این گزارش در سطح جهان، آن را به صورت ویژه 
در اختیار افراد یا نهادهایی می گذارد و این افراد موظف هستند تا زمان انتشار رسمی جهانی از 

انتشار آن خودداری کنند.
  افزایش 6.18 درصدی سرمایه گذاری متسقیم خارجی

 در ایران در سال 2021
بر اساس گزارش »سرمایه گذاری خارجی جهان ۲۰۲۲«، میزان سرمایه گذاری مستقیم خارجی 

در ایران طی سال ۲۰۲1 به 1 میلیارد و ۴۲5 میلیون دلار رسیده است.
میزان سرمایه گذاری مستقیم خارجی در  ایران در سال ۲۰۲۰ معادل 1 میلیارد و 3۴۲ میلیون 
دلار بود؛ یعنی میزان ســرمایه گذاری خارجی در ایران در ســال ۲۰۲1 با افزایش )83 میلیون 
دلاری( 6.18 درصدی مواجه شده است.سرمایه گذاری خارجی در ایران در سال های ۲۰۲۰ و 

۲۰1۹ و ۲۰18 به ترتیب 11 درصد، 36.۴ درصد و 3۰ درصد افت کرده بود.
میزان جذب سرمایه گذاری خارجی ایران در سال ۲۰1۹ برابر با  1 میلیارد و 5۰8 میلیون دلار ، 
در سال ۲۰18 برابر با ۲ میلیارد و 373 میلیون دلار در سال ۲۰17 برابر با 5 میلیارد و 1۹ میلیون 

دلار بوده است. این رقم در سال ۲۰16 برابر با 3 میلیارد و 37۲ میلیون دلار بود.
ایران در سال ۲۰1۴ بالغ بر ۲ میلیارد و 1۰5 میلیون دلار سرمایه گذاری مستقیم خارجی جذب 

کرده بود که این رقم در سال ۲۰15 به ۲ میلیارد و 5۰ میلیون دلار کاهش یافته بود.
میزان سرمایه  مستقیم خارجی جذب شده در سال ۲۰13 نیز 3 میلیارد و 5۰ میلیون دلار بوده 

است. این رقم در سال ۲۰1۲ برابر با ۴ میلیارد و 66۲ میلیون دلار برآورد شده بود.
  سهم ایران از میزان کل جذب سرمایه گذاری مستقیم خارجی در جهان

بر اساس این گزارش، سال گذشته میلادی در جهان، 1.58۲ تریلیون دلار جذب سرمایه گذاری 
مستقیم خارجی انجام شده که نسبت به سال پیش از آن، 61۹ میلیارد و 171 میلیون دلار بیشتر 
است.سهم ایران از این میزان سرمایه گذاری در جهان ۰.۰۹ درصد است. سهم ایران در سال 

۲۰۲۰ برابر با ۰.13 درصد و در سال  ۲۰1۹ برابر با ۰.۰۹ درصد بود.
 نزول 8 پله ای ایران جایگاه ایران در آخرین سال دولت دوازدهم

بر اســاس این گزارش، ایران در سال ۲۰۲1 )1۴۰۰( در جایگاه 8۰ در میان کشورهای مورد 
بررسی را به خود اختصاص داده که نسبت به گزارش سال گذشته 8 پله نزول داشته است. البته 
میزان سرمایه گذاری مستقیم خارجی در سال ۲۰۲۰ در بسیاری از کشورها به علت شیوع کرونا 

به شدت کاهش یافته است.
بر این اساس، ایران در سال ۲۰۲۰ )13۹۹( در جایگاه 7۲ در میان کشورهای مورد بررسی قرار 
گرفته بود و نسبت به گزارش سال پیش از آن 6 پله صعود داشت. البته میزان سرمایه گذاری 
مستقیم خارجی در سال ۲۰۲۰ در بسیاری از کشورها به علت شیوع کرونا به شدت کاهش یافته 
بود. ایران در سال ۲۰1۹  با ۲3 پله نزول جایگاه 78 و در سال ۲۰18 با 1۰ پله نزول جایگاه 55 را 

به خود اختصاص داده بود. جایگاه ایران در سال ۲۰17 )13۹6( برابر با ۴5 بود.
  پیشی گرفتن دوباره کشورهای در حال توسعه از توسعه یافته

 در جذب سرمایه گذاری مستقیم خارجی
با اینکه همیشــه سرمایه گذاری مستقیم خارجی کشورهای توسعه یافته از سرمایه گذاری 
مستقیم خارجی کشورهای در حال توسعه بیشتر بوده است اما در سال ۲۰۲۰، این روند معکوس 
شد و در سال ۲۰۲1 ادامه یافت.سهم کشورهای در حال توسعه از کل سرمایه گذاری مستقیم 
 خارجی انجام شــده در جهان در ســال ۲۰۲1 نزدیک به 5۲.87 درصد برابر با 836 میلیارد و 

571 میلیون دلار بوده است. این رقم در سال ۲۰۲۰ برابر با 66.3 درصد بود.
و کشورهای توسعه یافته 7۴5 میلیارد و 73۹ میلیون دلار سرمایه گذاری مستقیم خارجی جذب 
کردند که ۴7.1۲ درصد کل ســرمایه گذاری مستقیم خارجی در جهان است. این رقم در سال 
۲۰۲۰ برابر با 31.۲ درصد بود.به نظر می رسد، آغاز شیوع کرونا در سال ۲۰۲۰ بر میزان جذب 
سرمایه گذاری مستقیم خارجی کشورهای توسعه یافته به شدت تاثیر گذاشته است و این روند 

همچنان ادامه دارد.
کشورهای در حال توسعه در سال ۲۰1۲ برای نخستین بار، از کشورهای توسعه یافته در جذب 
سرمایه گذاری مستقیم خارجی پیشی گرفتند و این وضعیت را در سال ۲۰1۴ نیز حفظ کردند. 

این وضعیت بار دیگر در سال ۲۰18 اتفاق افتاد.

 »امروز« در مورد ابعاد سیاسی و اقتصادی سرمایه  گذاری خارجی گزارش می دهد

برنامه جامع مقابله با تحریم

احتمال ادامه مذاکرات رفع تحریم ها 
را در حاشیه نیویورک رد نمی کنم

»شرکت ملی صنایع پتروشیمی« 
هنوز اساسنامه ندارد

سخنگوی دستگاه دیپلماسی کشــور گفت: اینکه در حاشیه نشست گفت و 
گوهایی در خصوص موضوع هسته ای و مذاکرات رفع تحریم ها صورت بگیرد 
من این احتمال را رد نمی کنم و ایران به صورت طبیعی از هر فرصتی برای بیان 
دیدگاه های خود در موضوعات مورد علاقه دوجانبه و بین المللی استفاده می  کند.
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت خارجه در نشست خبری هفتگی در پاسخ به 
سفر رییسی به نیویورک و حضور علی باقری در این سفر حضور دارد و امکان 
برگزاری جلسه ای در نیویورک در خصوص مذاکرات رفع تحریم ها برگزار شود، 

عنوان کرد: سفر رئیس جمهوری و هیأت همراه برای مشارکت در ...

نخعی، عضو کمیســیون انرژی مجلس بر ضرورت تدوین الگوهای قراردادی 
مناسب برای جلب سرمایه گذار در میادین مشترک نفتی و گازی توسط وزارت 
نفت تاکید کرد. مصطفی نخعی، با اشاره به ابلاغ سیاست های کلی برنامه هفتم، 
گفت: 3 محور افزایش حداکثری تولید نفت خام و گاز طبیعی در میادین مشترک، 
افزایش ضریب بازیافت در میادین مشــترک و افزایش ارزش افزوده از طریق 
تکمیل زنجیره ارزش صنعت نفت و گاز که در سیاست های کلی مطرح شده، 
جزء ضروریات در حوزه نفت و گاز هستند چراکه ما میادین مشترک بسیاری با 

کشورهای همسایه داریم لذا اولویت بهره برداری و افزایش تولید نفت را...

برنامه جامع مقابله با برنامه جامع مقابله با تحریمتحریم
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آفتابـه خرج لحیــم در متـروی تهران

صفحه 2

احتمال افزایش قیمت سیمان و میلگرد احتمال افزایش قیمت سیمان و میلگرد 

متروداری به روش زاکانی؛اسقاط نسل اول مترو برای تأمین قطعات یدکی

وز« در مورد ابعاد سیاسی و اقتصادی سرمایه  گذاری خارجی گزارش می دهد  »امر

ورود بازیگران جدیدورود بازیگران جدید به بازار موبایل به بازار موبایل
2 وشیمی؟  واردات موبایل توسط شرکت های پتر

با تصویب آیین نامه؛

کمبود انـرژی کمبود انـرژی 
بهانـه  تاکتیکی!بهانـه  تاکتیکی!

اختصاص زمین و مسکن به خانوار پس از تولد فرزند سوماختصاص زمین و مسکن به خانوار پس از تولد فرزند سوم

 صفحه 8 صفحه 4

سیستم روشنایی معابر شهری 
در کشور اصلاح می شود

جزئیات مزایده خودروهای 
وارداتی رسوبی اعلام شد

مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی:مدیرکل دفتر سیاست گذاری و توسعه فضای کسب و کار انرژی ساتبا:

  صفحه 1 صفحه 2

 دولت هیچ نظارتی
 بر شبکه توزیع ندارد

 پیامک  بانک ها 
نباید گران شود

بانک مرکزی: مصوبه ای صادر نشده استجولان دلال ها در بازار کالاهای اساسی

یکی از مهم ترین منابعی کــه دولت ها به اتکای آن 
اقدام به اداره کشور می نمایند، دریافت مالیات و عوارض 
از شهروندان می باشد. مالیات ها انواع و اقسام مختلفی 
دارند که در یک دسته بندی کلی، می توان آنها را به دو 
دسته مالیات های مستقیم و غیر مستقیم طبقه بندی کرد. 
وجه مشترک انواع مالیات آن است که مقدار آن صرفا به 
موجب قانون قابل دریافت بوده و باید در محل تعیین شده 
صرف آبادانی، رفاه و توسعه کشور شود. در رابطه با مالیات 

طلا سه گروه درگیر هستند. 

نداشتن بانک اطلاعاتی؛ بزرگترین 
ضعف ما در نظام مالیاتی

یادداشت امروز

  سیاوش غیبی پور

  ۴.8 میلیارد دلار سرمایه گذاری در پروژه های اقتصادی 
کشــور در یک ســال اخیر صورت گرفته و در صورت 
همراهی سایر دستگاه ها و تصویب قوانین جدید امکان 
افزایش مستمر و چشمگیر این عدد قابل دستیابی است.

سرمایه گذاری به عنوان موتور محرکه رشد اقتصادی، 
لازمه نیل به توسعه اقتصادی و اجتماعی است. افزایش 
ســرمایه گذاری منجر به افزایش تولید، افزایش ارزش 
افزوده، افزایش درآمد، افزایش رفاه، افزایش اشــتغال، 
کاهش نرخ بیکاری و کاهش فقر می شود. مقوله سرمایه 
و سرمایه گذاری در فرایند توسعه اقتصادی از اهمیت ویژه 

و بنیادی برخوردار بوده، بر...

تحول و پیشرفت کشور
 سرمقاله امروز

 ابوالفضل شادمان

 ادامه درصفحه 3

 ادامه درصفحه 6

صفحه 2
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